МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ
ТВЕРСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З

■ v . ’ г - ' - 'П ! -

V
л\ч

9 У У п №- Ш И /з с К *

Министр образования
Тверской области

| Г :

г. Тверь

Об установлении количества баллов
по математике, экологии, русскому языку,
истории, биологии, необходимое
для участия в региональном этапе
всероссийской олимпиады школьников
в 2022/23 учебном году

В соответствии с приказом Министерства просвещения Российской
Федерации от 27.11.2020 № 678 «Об утверждении Порядка проведения
всероссийской олимпиады школьников», постановлением Правительства
Тверской области от 17.10.2011 № 69-пп «Об утверждении Положения о
Министерстве образования Тверской области», приказываю:

1. Установить количество баллов по математике, экологии, русскому
языку, истории, биологии, необходимое для участия в региональном этапе
всероссийской олимпиады школьников в 2022/23 учебном году
(прилагается).

2. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.
3. Настоящий приказ вступает в силу со дня его подписания.

11
4  W

О.Е. Калинина

K ttff

У, .

Приложение к приказу
1М инистерства образования
Тверской области
отЛц ------- —— -------/ ----

■ Количество бадлов по математике, экологии, русскому языку, истории,
биологии, необходимое для участия в региональном этапе всероссийской

олимпиады школьников в 2022/23 учебном году

Наименование
общеобразовательного
предмета v Необходимое количество баллов

9 класс 10 класс 11 класс
Математика 20 19 16
Экология / в )  а . . .
Русский язык 25 . 35 30
История 54 58 60
Биологии 30 38 49